
Signum-toimitus

Kirjastotyön muutokset ja haasteet 
mietityttävät — esittelyssä STKS:n 

hallituksen uudet jäsenet

Suomen tieteellisen kirjastoseuran hallituksessa aloitti vuoden 2022 alus-
sa neljä uutta jäsentä: Tuija Korhonen (Helsingin yliopiston kirjasto ), 
Marjo Kuusela (Helsingin yliopiston kirjasto), Jaana Latvanen (Seinäjoen 

ammattikorkeakoulun kirjasto) ja Henri Pitkänen (Suomen ympäristökeskus, 
Avoin tiede). Tässä haastattelussa hallituksen uudet kasvot kertovat lyhyesti aja-
tuksiaan kirjastotyöstä ja siitä, kuinka haluaisivat vaikuttaa stks:n toimintaan.

Mikä on parasta omassa 
työssäsi?
Tuija Korhonen (TK): ”Työssäni on 
parasta monipuoliset ja vaihtelevat asi-
antuntijatehtävät. Koko ajan saa oppia 
uusia asioita. Myös kannustavat kol-
legat, joilta saa tarvittaessa apua, ovat 
tärkeitä.”

Marjo Kuusela (MK): ”Pidän siitä, 
että työni liittyy tutkimuksen, opetuk-
sen ja opiskelun tukemiseen monella 
eri tavalla, esimerkiksi julkaisemisen 
tuen tai aineistojen hankinnan kaut-
ta. Työni on monipuolista ja jatkuvaa 
oppimista, mikä on minulle tärkeää. 
Työni on myös sopiva sekoitus itsenäis-
tä puurtamista ja yhdessä tekemistä.”

Jaana Latvanen (JL): ”Työni on vaih-
televaa, monipuolista ja sopivasti haas-
tavaa. Ihan parasta on se, että saan 
tehdä töitä osaavien kollegoiden kanssa 
niin oman kirjaston tiimissä, omassa 
korkeakoulussa kuin erilaisissa kirjas-
toalan verkostoissakin.”

Henri Pitkänen (HP): ”Työ on jat-
kuvasti innostavaa. Tunnen tekeväni 
tärkeää työtä innostavien kollegoiden 
kanssa.”

Miten haluat vaikuttaa 
STKS:n toimintaan hallituksen 
jäsenenä?
TK: ”Haluan olla vaikuttamassa siihen, 
että stks säilyy tärkeänä koulutusten 
järjestäjänä kirjastoalalla. Tässä on hyvä 
miettiä myös yhteistyökuvioita kansal-
lisesti ja kansainvälisesti.”

MK: ”Olen ensimmäistä kertaa hal-
lituksen jäsenenä ja haluan tuoda 
työskentelyyn ja keskusteluun ison 
yliopistokirjaston aiheita ja arjen ko-
kemuksia, trendejä ja lähitulevaisuuden 
näkymiä: niitä on niin kovin monen-
laisia ja uskon, että tästä sammosta löy-
tyy yhtymäkohtia kaikkien tieteellisissä 
kirjastoissa työskentelevien arkeen – ja 
miksei juhlaankin.”
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JL: ”On hienoa, että on olemassa foo-
rumi, joka yhdistää tieteellisen kirjasto-
sektorin eri toimijoita ja jonka kautta 
voi edistää eri sektoreiden välistä vuo-
ropuhelua ja osaamisen jakamista. Toi-
von, että voin omalta osaltani vaikuttaa 
stks:n tunnettuuden lisäämiseen ja sii-
hen, että stks säilyy elinvoimaisena.” 
HP: ”Tuon vastavalmistuneena ja nuo-
rena toimijana uusia ajatuksia hallituk-
sen toimintaan.”

Mistä tieteellisissä kirjastoissa 
pitäisi puhua juuri nyt?
TK: ”Tekoälyn mahdollisuuksiin ja 
uhkiin on tartuttava aktiivisesti. Mi-
ten tämä vaikuttaa muun muassa tie-
donhankinnan opetukseen? Mikä on 
tieteellisten kirjastojen rooli avoimen 
tai vastuullisen tieteen edistämises-
sä? Miten viestitään kirjaston muut-
tuneesta roolista alan opiskelijoille ja 
suurelle yleisölle, joilla taitaa edelleen 
olla käsitys hyssyttelevästä kirjastotä-
distä. Tieteellisten kirjastojen merkitys 
on vahvistunut opetuksen ja tutkimuk-
sen tuen kumppanina.”

MK: ”Työ ja toimenkuvat ovat muut-
tuneet paljon viime vuosien aikana 
tieteellisissä kirjastoissa: julkaisemisen 
tukeminen eri muodoissaan, esimer-
kiksi aineistojen saatavuuden erilaiset 

mallit sekä aineistohallinnan palvelut 
(datatuki). Miten uudet tehtävät ja nii-
hin vaadittava osaaminen otetaan hal-
tuun? Lisäksi pitäisi puhua osaamisen 
kehittämisestä arjessa, matalan kyn-
nyksen verkostoista – niin kansallisista 
kuin kansainvälisistä  – ja toistemme 
tukemisesta ja osaamisen jakamisesta.”

JL: ”Strategiselle suunnittelulle ja en-
nakoinnin osaamiselle on suuri tar-
ve. Toimintaympäristössä on lukuisia 
asioita, jotka vaikuttavat oleellisesti kir-
jastoihin, esimerkiksi digivisio, tekoäly, 
korkeakouluopiskelun yhä monimuo-
toistuvat muodot ja monimuotoistuvat 
oppijat, oppimisvaikeuksien lisään-
tyminen, avoin tiede ja tutkimus se-
kä kustannuspaineet. Miten kirjastot 
säilyttävät muuttuvassa toimintaym-
päristössä vetovoimaisuutensa? Miten 
osaaminen ja resurssit varmistetaan ja 
mitä entistä jätetään pois, jotta uutta 
voi tulla tilalle?”
HP: ”Uusista työkaluista ja toimin-
tatavoista.”
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